配布日

・次回役員会日程：　　　５月１４日　（土）19:30～集会所にて１１月４日（土）　１９：３０

１．役員会／理事会　　会長報告

２．第９回役員会議事録

３．令和６年　総会資料作成要領のご案内

４．令和６年　第４０回定例総会　準備スケジュール、第４２回通常総会　準備スケジュール

５．令和６年　役員立候補の公示

６．寄付金集金の件（関係書類３枚）

７．クリーンキャンペーン参加のお願い

８．美しヶ丘だより令和５年１０月号

９．西和警察署からの交通ルールに関わる案内

［自治会　活動報告事項］

9/12　明神４丁目ロータリー内の区画線更新を町に要望しました。

　　　警察の見解では一方通行ではないが、事故防止のために矢印を町に書いてもらいます。

9/15　防災倉庫の火災保険の更新をしました。

9/28　明神４丁目南側山の桜の剪定等を町に要望しました。

9/28　自治会連合役員会に出席しました。

［連絡事項］

・令和６年度　役員立候補公示（10/13立候補受付、10/22立候補締め切り、10/29選挙）

　太子１丁目が選挙管理委員長となる。（持ち回り）

・集会所の年間予約の受付開始

・令和６年　総会資料作成要領について

・令和６年　自治会／管理組合の総会スケジュール（総会1/14、班長会1/20）

・総会資料原稿提出のお願い、締め切りは10/13です。

・明神２丁目、明神３丁目で10/9～10/11に道路舗装工事が行われます。

　日程に合わせて、付近の住民に案内が入る見込み。協力をお願いします。

・10/8の体育大会は雨天のため中止。

[検討事項]

・集会所専従員の給料改定について、最低賃金が936円に改定により、940円/時間　にします。

　→10/1からで、出席者に合意を得た。

・支部長さんは１１/４（土）の定例役員会にて、支部活動費仮払いの清算をお願いします。

令和５年１１月４日（土）

議事録

件
名 令和５年　第１０回自治会・管理組合　役員会

日時
２０２３年　１０月　７日（土）

出席者 ２９名
１９:３1～２０：１９

総括
連絡事項

配布資料

１． 会長報告

内

容

・１０/２２（日）１０：００～集会所にて役員選出について、支部長さんに説明会をします。支部長さんは出席願います。

・定例総会準備スケジュールの資料に基づき日程の詳細の説明があった。

　総会資料原稿は１０月１３日までに（活動報告・次期活動計画を）担当副会長に提出してください。

　総会資料については１２月２２日以降和室に置いておきますので、年内、又は年明けに配布してください。

[質疑]

Q.11/5の役員選出スケジュールは？

A.太子１丁目　１０時

　太子３丁目　１１時

　明神１丁目　１３時

　明神２丁目　１４時

　明神３丁目　１５時

　明神４丁目　１６時

　夜に、本部役員の役割を決めるために、１９時から候補者が集まってもらいます。

　11/5は、次の班長さん又は役員になる人（班ごとに決められてるルールに基づき）に来てもらう。

　１０/２２（日）時点で、支部長さんに説明する。１１/５の委任状について、会議終了後説明します。

●書記
・共同募金について（佐藤副会長より説明）
　配布資料の説明を実施。（「寄付の説明」という資料で、実行内容・流れについて説明・共有。）
　※特記事項※
　領収書の取り扱い者印欄の捺印は、支部長さんの受領印でOK。
　集金は１０月末をめどにお願いします。１１月の役員会にお持ちください。
●会計

　11/4（土）　定例役員会にて、必要な書類を準備の上で、支部活動費仮払い精算をお願いします。

●交通防犯部

　　発表無し

●体育部

　　10/8　町民体育大会中止。

　　弁当のキャンセル不可。そのため、10/8の１１時～１２時にお弁当を集会所に取りに来てもらいたい。

　　参加者に、お弁当の引換券を渡しているので、集会所に取りに来てほしい。

●福祉衛生部

表．９月分の集会所使用料（単位：円）

部屋代 カラオケ代 冷暖房代 コピー代 合計金額

11900 12500 15800 8080 48280

10/28　クリーンキャンペーン実施予定です。ご協力をお願いします。

●文化広報部

　会報誌　１８６号の準備を進めている

●明神４丁目支部長
　１）転出１件。
　２）ごみ問題は定期的に発生している。
　　　回覧板を回すと、場所が変わる。
　　　明神山の登山口から、浄水場の公園の植え込み当たりに変化している。
　　　また、進捗があれば報告する。

２． 専門部の報告

内

容

内
容

３． 支部の報告

内
容

●明神３丁目支部長
　　転入１件。　転出１件。
●明神２丁目支部長
　　転入１件。弔事１件。

●明神１丁目支部長

　　特になし

●太子3丁目支部長

　　特になし

●太子1丁目支部長

　　弔事１件。

●その他．

　　総会に向け、作業が多くなります。　ご協力をお願いします。（会長）

●異動届け 表．今月の異動届（単位：件）

太子１ 太子３ 明神１ 明神２ 明神４

転入 0 0 0 1 0 2

転出 0 0 0 0 1 2

変更 0 0 0 0 0 0

弔事 1 0 0 1 0 2

合計 1 0 0 2 1 6

●会計　　返金が２件対応済み

●防犯灯管理部会

　　防犯灯２件の修理の要望有り。

　　１件は交換完了。

　　１件は、修理が難しく、対応方法を検討中。

●緑化維持管理部会　　発表無し

●テレビ共同受信施設管理部会　発表無し

内
容

内
容

支部
合計

明神３

1

1

0

0

2

4． 管理組合の各部報告